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diseño ecológico del local.



3 

Anexo 2: Encuesta 

1. ¿Qué lugares de diversión familiar suele frecuentar?

 Centros

comerciales

 Parques zoológicos

 Centros

recreacionales

 Parques zonales

 Otros (mencionar)

2. ¿Con quiénes suele frecuentar lugares de entretenimiento?

 Familia

 Amigos

 Excursiones

 Otros (mencionar)

3. ¿Ha visitado alguna vez un parque de diversiones? En caso de responder No,

pasar a la pregunta 7.

 Sí  No

4. ¿Cuántas veces ha visitado un parque de diversiones?

 1

 2 o 3 veces

 4 o 5 veces

 Más de 5

5. ¿Cuáles fueron las atracciones que más le atrajo de los parques que visitó?

Seleccionar 3 de las siguientes alternativas.

 Piscinas

 Paisajes

 Espectáculos

 Juegos mecánicos

 Juegos

recreacionales

 Otros (mencionar)

6. ¿Dónde se encuentra ubicado el parque de diversiones que ha visitado?

 Perú (mencionar ciudad)  Extranjero (mencionar ciudad y país)
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7. ¿Le interesa la idea de contar con un parque de diversiones en Lima?

 Sí  No

8. ¿Cómo describiría la situación de los parques de diversiones en Lima?

 Muy mala

 Mala

 Regular

 Buena

 Muy buena

9. ¿Cuáles de los siguientes aspectos considera más importantes en un parque de

diversiones? Seleccionar 3.

 Variedad de juegos

 Excelente servicio y

calidad de los juegos

 Tamaño del local

 Diseño e

infraestructura del

parque

 Bajos precios

 Ambiente

 Otros

(Mencionar)

10. ¿Cuánto dinero gasta en promedio en un parque de diversiones?

 Menos de S/. 25

 Entre S/. 25 a S/. 50

 Entre S/. 50 a S/. 75

 Entre S/. 75 a S/. 100

 Más de S/. 100

11. ¿Considera importante implementar un programa de educación ambiental y

social en un parque de diversiones?

 Sí  No
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Anexo 3: Encuesta Post-Servicio 

 

1. ¿Cuál es su nivel de satisfacción en relación a los servicios ofrecidos? 

 

 Excelente 

 Muy buena 

 Buena 

 Regular 

 Malo 

 Pésimo 

 

2. ¿Cree que hay algún servicio en especial que se debe mejorar? 

 

 Sí 

 No 

 En caso de haber respondido Sí, por favor indique el servicio 

 

3. ¿Está satisfecho con los programas de educación ambiental, social y cultural 

ofrecidos en el parque? 

 

 Sí  No (Mencionar porqué) 

 

4. ¿Cómo tuvo información acerca del parque de diversiones? 

 

 Referencias 

personales 

 Internet 

 Periódicos 

 Radio / Televisión 

 Otro (Mencionar) 

 

5. ¿Tiene alguna otra sugerencia en relación a los servicios del parque? (Escribir 3 

líneas como máximo) 
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Anexo 7: Sectores de Lima Metropolitana 
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Anexo 11: Detalle de los juegos mecánicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máquina Montaña rusa

Características

• Tiene una altura máxima de 14.5 m.                                                                     

• Tiene un recorrido de 560 m.                                                                                   

• Cuenta con 8 carros con capacidad de 4 personas cada uno.                                                        

• Su capacidad máxima es de 750 personas por hora.

Procedencia Italia

Costo (S/.) 2,856,000.0

Proveedor Interpark

Imagen 

referencial

Máquina Rueda de la fortuna

Características
• Tiene una altura de 100 m, 45 m de largo y 30 m de ancho.                                                                                                    

• Cuenta con 52 cabinas en total.                                                                                                                     

• Su capacidad máxima es de 426 personas.

Procedencia Italia

Costo (S/.) 1,224,000.0

Proveedor Fabbri Group

Imagen 

referencial
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Máquina Mina abandonada

Características

• Tiene secciones donde se tendrá que caminar y otras en las que se 

viajará en vagones.                                                                                                                                     

• Tendrá escenarios tenebrosos, criaturas extrañas y poca o nula 

i luminación, por lo que se tendrán que usar l internas.                                                  

Procedencia Perú

Costo (S/.) 1,088,000.0

Proveedor Contratista nacional

Imagen 

referencial

Máquina Castillo embrujado

Características

• Es un castil lo antiguo en el que los visitantes quedarán atrapados 

y tendrán que pasar por cada cuarto de este. 

• Tendrá un sótano en el que se encuentran unas catacumbas y 

también existirán cuartos secretos.

Procedencia Perú

Costo (S/.) 1,020,000.0

Proveedor Contratista nacional

Imagen 

referencial
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Máquina Tren

Características

• En este se podrán hacer paseos en pequeños escenarios que 

evoquen a las distintas regiones y sitios turísticos del Perú. 

• Contará con 8 vagones que harán un recorrido a lo largo del 

parque.

Procedencia Estados Unidos

Costo (S/.) 1,224,000.0

Proveedor Proveedor americano

Imagen 

referencial

Máquina Kartódromo

Características

• Tendrá un recorrido de 800 m, tres carriles y una capacidad 

máxima de 12 karts.

• Contará con escenarios como paisajes y estantes que permitirán 

la vista de la carrera en los circuitos.

Procedencia España

Costo (S/.) 1,088,000.0

Proveedor Alpha Karting

Imagen 

referencial
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Anexo 12: Requerimiento de espacio del parque de diversiones 

 

Tamaño de las áreas del parque de diversiones1 

 

Espacio de juegos mecánicos 

 

 
 

Área administrativa 

 

 
 

Área de servicios 

 

 

                                                             
1 Con el fin de hallar el coeficiente k, se considera que la altura promedio del personal es 1,70 m. 

n N L A SS SG h k SE
Stotal (x 1 un) 

(m2)

Stotal 

(m2)

Personal operador juegos 24 x x x 0.5 x 1.7 0.04 x x x

-               

Montaña rusa 1 1 90 50 4500 4500 14.5 0.04 367.5 9,367.5              9,367.5     

Rueda de la fortuna 1 1 45 30 1350 1350 100 0.04 110.2 2,810.2              2,810.2     

Mina abandonada 1 1 60 50 3000 3000 3 0.04 245.0 6,245.0              6,245.0     

Castillo embrujado 1 1 50 40 2000 2000 3 0.04 163.3 4,163.3              4,163.3     

Tren 1 1 800 10 8000 8000 2 0.04 653.3 16,653.3            16,653.3  

Kartódromo 1 2 30 20 600 1200 2.4 0.04 73.5 1,873.5              1,873.5     

Juegos temáticos y educativos 1,250.0              1,250.0     

Otros juegos 3,750.0              3,750.0     

46,112.9  

TOTAL 46,112.9  

ELEMENTOS MÓVILES

ELEMENTOS FIJOS

TOTAL ELEMENTOS MÓVILES

TOTAL ELEMENTOS FIJOS

n N L A SS SG h k SE
Stotal (x 1 un) 

(m2)

Stotal 

(m2)

Personal administrativo 29 x x x 0.5 x 1.7 0.35 x x x

-               

Oficinas comunes 24 1 2.5 2.5 6.25 6.25 2.4 0.35 4.4 16.9                    406.3        

Oficinas gerenciales 5 1 5 5 25 25 2.4 0.35 17.7 67.7                    338.5        

Pasillos 5 2 12.5 1.5 18.75 37.5 2.4 0.35 19.9 76.2                    380.9        

Sala de reunión 1 2 7.5 7.5 56.25 112.5 2.4 0.35 59.8 228.5                  228.5        

Auditorio 1 2 12.5 12.5 156.25 312.5 2.4 0.35 166.0 634.8                  634.8        

Cafetería 1 2 8 8 64 128 2.4 0.35 68.0 260.0                  260.0        

Restaurante 1 2 10 10 100 200 2.4 0.35 106.3 406.3                  406.3        

2,655.2     

TOTAL 2,655.2     

ELEMENTOS MÓVILES

ELEMENTOS FIJOS

TOTAL ELEMENTOS MÓVILES

TOTAL ELEMENTOS FIJOS

n N L A SS SG h k SE
Stotal (x 1 un) 

(m2)

Stotal 

(m2)

Personal administrativo 54 x x x 0.5 x 1.7 0.35 x x x

-               

Boletería 1 1 12.5 8 100 100 2.4 0.35 70.8 270.8                  270.8        

Tiendas pequeñas 25 1 1 1 1 1 2.4 0.35 0.7 2.7                      67.7           

Zona de espectáculos 1 2 25 25 625 1250 2.4 0.35 664.1 2,539.1              2,539.1     

Aulas para talleres 5 1 10 10 100 100 2.4 0.35 70.8 270.8                  1,354.2     

Almacén 1 2 20 20 400 800 2.4 0.35 425.0 1,625.0              1,625.0     

Centro médico 1 1 10 10 100 100 2.4 0.35 70.8 270.8                  270.8        

Comedor 1 3 20 20 400 1200 2.4 0.35 566.7 2,166.7              2,166.7     

Centro de vigilancia 1 3 12 12 144 432 2.4 0.35 204.0 780.0                  780.0        

Servicios higiénicos 10 1 7.5 5 37.5 37.5 2.4 0.35 26.6 101.6                  1,015.6     

10,089.9  

TOTAL 10,089.9  

ELEMENTOS MÓVILES

ELEMENTOS FIJOS

TOTAL ELEMENTOS MÓVILES

TOTAL ELEMENTOS FIJOS
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Área administrativa 

 

 
 

Área total 

 

n N L A SS SG h k SE
Stotal (x 1 un) 

(m2)

Stotal 

(m2)

Personal - x x x 0.5 x x 1.70 x x x

-               

Zona de estacionamientos 1 2 50 25 1250 2500 2.4 1.70 6375 10,125.0            10,125.0  

Veredas 2,400.0              2,400.0     

Pistas 2,000.0              2,000.0     

Caminos 3,000.0              3,000.0     

Ciclovías 3,200.0              3,200.0     

Áreas verdes 15,000.0            15,000.0  

35,725.0  

TOTAL 35,725.0  

TOTAL ELEMENTOS FIJOS

ELEMENTOS MÓVILES

ELEMENTOS FIJOS

TOTAL ELEMENTOS MÓVILES

Sector Stotal (m2)

Espacio de juegos mecánicos 46,112.9  

Área administrativa 2,655.2     

Área de servicios 10,089.9  

Área libre 35,725.0  

TOTAL 94,583.0  



2
1

 
 A

n
e

x
o

 1
3

: 
M

a
p

a
 d

e
l 
p

a
rq

u
e

 d
e

 d
iv

e
rs

io
n

e
s

 

 



22 
 

Anexo 14: Detalle mensual del cronograma de inversiones del capital de trabajo 

 

Condiciones de financiamiento2 (en miles de soles) 

 

 

 

Calendario de pagos del mes 1 al mes 12 (en miles de soles) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
2 Se considera la tasa de 0.747% como interés mensual, al ser la TCEA de 9.34%. 

Plazo 12

Monto (miles S/.) 7,421.8

TCEA 9.34%

Banco Interamericano de Desarrollo

Mes Fecha Saldo Inicial Amortización Interés Cuota Saldo Final

1 21/01/2015 7,421.8 593.5 55.4 648.9 6,828.3

2 21/02/2015 6,828.3 597.9 51.0 648.9 6,230.4

3 21/03/2015 6,230.4 602.4 46.5 648.9 5,628.0

4 21/04/2015 5,628.0 606.9 42.0 648.9 5,021.1

5 21/05/2015 5,021.1 611.4 37.5 648.9 4,409.7

6 21/06/2015 4,409.7 616.0 32.9 648.9 3,793.7

7 21/07/2015 3,793.7 620.6 28.3 648.9 3,173.2

8 21/08/2015 3,173.2 625.2 23.7 648.9 2,547.9

9 21/09/2015 2,547.9 629.9 19.0 648.9 1,918.0

10 21/10/2015 1,918.0 634.6 14.3 648.9 1,283.4

11 21/11/2015 1,283.4 639.3 9.6 648.9 644.1

12 21/12/2015 644.1 644.1 4.8 648.9

TOTAL (miles S/.) 7,421.8 365.2 7,787.1
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Anexo 15: Detalle mensual del cronograma de inversiones de activos 

 

Condiciones de financiamiento3 (en miles de soles) 

 

 

 

Calendario de pagos del mes 1 al mes 40 (en miles de soles) 

 

 

                                                             
3 Se considera la tasa de 0.747% como interés mensual, al ser la TCEA de 9.34%. 

Plazo 120

Monto (miles S/.) 53,141.1

TCEA 9.34%

Banco Interamericano de Desarrollo

Mes Fecha Saldo Amortización Interés Cuota Saldo Final

1 21/01/2016 53,141.1 275.2 396.9 672.1 52,865.9

2 21/02/2016 52,865.9 277.2 394.8 672.1 52,588.6

3 21/03/2016 52,588.6 279.3 392.8 672.1 52,309.3

4 21/04/2016 52,309.3 281.4 390.7 672.1 52,027.9

5 21/05/2016 52,027.9 283.5 388.6 672.1 51,744.4

6 21/06/2016 51,744.4 285.6 386.5 672.1 51,458.8

7 21/07/2016 51,458.8 287.8 384.3 672.1 51,171.0

8 21/08/2016 51,171.0 289.9 382.2 672.1 50,881.1

9 21/09/2016 50,881.1 292.1 380.0 672.1 50,589.0

10 21/10/2016 50,589.0 294.3 377.8 672.1 50,294.8

11 21/11/2016 50,294.8 296.5 375.6 672.1 49,998.3

12 21/12/2016 49,998.3 298.7 373.4 672.1 49,699.7

13 21/01/2017 49,699.7 300.9 371.2 672.1 49,398.8

14 21/02/2017 49,398.8 303.1 368.9 672.1 49,095.6

15 21/03/2017 49,095.6 305.4 366.7 672.1 48,790.2

16 21/04/2017 48,790.2 307.7 364.4 672.1 48,482.5

17 21/05/2017 48,482.5 310.0 362.1 672.1 48,172.5

18 21/06/2017 48,172.5 312.3 359.8 672.1 47,860.2

19 21/07/2017 47,860.2 314.6 357.5 672.1 47,545.6

20 21/08/2017 47,545.6 317.0 355.1 672.1 47,228.6

21 21/09/2017 47,228.6 319.4 352.7 672.1 46,909.3

22 21/10/2017 46,909.3 321.7 350.4 672.1 46,587.5

23 21/11/2017 46,587.5 324.1 348.0 672.1 46,263.4

24 21/12/2017 46,263.4 326.6 345.5 672.1 45,936.8

25 21/01/2018 45,936.8 329.0 343.1 672.1 45,607.8

26 21/02/2018 45,607.8 331.5 340.6 672.1 45,276.4

27 21/03/2018 45,276.4 333.9 338.2 672.1 44,942.4

28 21/04/2018 44,942.4 336.4 335.7 672.1 44,606.0

29 21/05/2018 44,606.0 338.9 333.2 672.1 44,267.1

30 21/06/2018 44,267.1 341.5 330.6 672.1 43,925.6

31 21/07/2018 43,925.6 344.0 328.1 672.1 43,581.6

32 21/08/2018 43,581.6 346.6 325.5 672.1 43,235.0

33 21/09/2018 43,235.0 349.2 322.9 672.1 42,885.8

34 21/10/2018 42,885.8 351.8 320.3 672.1 42,534.0

35 21/11/2018 42,534.0 354.4 317.7 672.1 42,179.6

36 21/12/2018 42,179.6 357.1 315.0 672.1 41,822.6

37 21/01/2019 41,822.6 359.7 312.4 672.1 41,462.8

38 21/02/2019 41,462.8 362.4 309.7 672.1 41,100.4

39 21/03/2019 41,100.4 365.1 307.0 672.1 40,735.3

40 21/04/2019 40,735.3 367.8 304.2 672.1 40,367.4
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Calendario de pagos del mes 41 al mes 80 (en miles de soles) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes Fecha Saldo Amortización Interés Cuota Saldo Final

41 21/05/2019 40,367.4 370.6 301.5 672.1 39,996.8

42 21/06/2019 39,996.8 373.4 298.7 672.1 39,623.5

43 21/07/2019 39,623.5 376.2 295.9 672.1 39,247.3

44 21/08/2019 39,247.3 379.0 293.1 672.1 38,868.4

45 21/09/2019 38,868.4 381.8 290.3 672.1 38,486.6

46 21/10/2019 38,486.6 384.6 287.4 672.1 38,101.9

47 21/11/2019 38,101.9 387.5 284.6 672.1 37,714.4

48 21/12/2019 37,714.4 390.4 281.7 672.1 37,324.0

49 21/01/2020 37,324.0 393.3 278.8 672.1 36,930.7

50 21/02/2020 36,930.7 396.3 275.8 672.1 36,534.4

51 21/03/2020 36,534.4 399.2 272.9 672.1 36,135.2

52 21/04/2020 36,135.2 402.2 269.9 672.1 35,733.0

53 21/05/2020 35,733.0 405.2 266.9 672.1 35,327.8

54 21/06/2020 35,327.8 408.2 263.9 672.1 34,919.5

55 21/07/2020 34,919.5 411.3 260.8 672.1 34,508.2

56 21/08/2020 34,508.2 414.4 257.7 672.1 34,093.9

57 21/09/2020 34,093.9 417.5 254.6 672.1 33,676.4

58 21/10/2020 33,676.4 420.6 251.5 672.1 33,255.9

59 21/11/2020 33,255.9 423.7 248.4 672.1 32,832.2

60 21/12/2020 32,832.2 426.9 245.2 672.1 32,405.3

61 21/01/2021 32,405.3 430.1 242.0 672.1 31,975.2

62 21/02/2021 31,975.2 433.3 238.8 672.1 31,541.9

63 21/03/2021 31,541.9 436.5 235.6 672.1 31,105.4

64 21/04/2021 31,105.4 439.8 232.3 672.1 30,665.7

65 21/05/2021 30,665.7 443.1 229.0 672.1 30,222.6

66 21/06/2021 30,222.6 446.4 225.7 672.1 29,776.2

67 21/07/2021 29,776.2 449.7 222.4 672.1 29,326.5

68 21/08/2021 29,326.5 453.1 219.0 672.1 28,873.5

69 21/09/2021 28,873.5 456.4 215.6 672.1 28,417.0

70 21/10/2021 28,417.0 459.9 212.2 672.1 27,957.2

71 21/11/2021 27,957.2 463.3 208.8 672.1 27,493.9

72 21/12/2021 27,493.9 466.7 205.3 672.1 27,027.2

73 21/01/2022 27,027.2 470.2 201.9 672.1 26,556.9

74 21/02/2022 26,556.9 473.7 198.3 672.1 26,083.2

75 21/03/2022 26,083.2 477.3 194.8 672.1 25,605.9

76 21/04/2022 25,605.9 480.8 191.2 672.1 25,125.1

77 21/05/2022 25,125.1 484.4 187.7 672.1 24,640.6

78 21/06/2022 24,640.6 488.1 184.0 672.1 24,152.6

79 21/07/2022 24,152.6 491.7 180.4 672.1 23,660.9

80 21/08/2022 23,660.9 495.4 176.7 672.1 23,165.5
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Calendario de pagos del mes 81 al mes 120 (en miles de soles) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mes Fecha Saldo Amortización Interés Cuota Saldo Final

81 21/09/2022 23,165.5 499.1 173.0 672.1 22,666.4

82 21/10/2022 22,666.4 502.8 169.3 672.1 22,163.6

83 21/11/2022 22,163.6 506.6 165.5 672.1 21,657.1

84 21/12/2022 21,657.1 510.3 161.8 672.1 21,146.7

85 21/01/2023 21,146.7 514.2 157.9 672.1 20,632.6

86 21/02/2023 20,632.6 518.0 154.1 672.1 20,114.6

87 21/03/2023 20,114.6 521.9 150.2 672.1 19,592.7

88 21/04/2023 19,592.7 525.8 146.3 672.1 19,067.0

89 21/05/2023 19,067.0 529.7 142.4 672.1 18,537.3

90 21/06/2023 18,537.3 533.6 138.5 672.1 18,003.6

91 21/07/2023 18,003.6 537.6 134.5 672.1 17,466.0

92 21/08/2023 17,466.0 541.6 130.4 672.1 16,924.4

93 21/09/2023 16,924.4 545.7 126.4 672.1 16,378.7

94 21/10/2023 16,378.7 549.8 122.3 672.1 15,828.9

95 21/11/2023 15,828.9 553.9 118.2 672.1 15,275.0

96 21/12/2023 15,275.0 558.0 114.1 672.1 14,717.0

97 21/01/2024 14,717.0 562.2 109.9 672.1 14,154.9

98 21/02/2024 14,154.9 566.4 105.7 672.1 13,588.5

99 21/03/2024 13,588.5 570.6 101.5 672.1 13,017.9

100 21/04/2024 13,017.9 574.9 97.2 672.1 12,443.0

101 21/05/2024 12,443.0 579.2 92.9 672.1 11,863.9

102 21/06/2024 11,863.9 583.5 88.6 672.1 11,280.4

103 21/07/2024 11,280.4 587.8 84.3 672.1 10,692.5

104 21/08/2024 10,692.5 592.2 79.9 672.1 10,100.3

105 21/09/2024 10,100.3 596.7 75.4 672.1 9,503.7

106 21/10/2024 9,503.7 601.1 71.0 672.1 8,902.6

107 21/11/2024 8,902.6 605.6 66.5 672.1 8,297.0

108 21/12/2024 8,297.0 610.1 62.0 672.1 7,686.8

109 21/01/2025 7,686.8 614.7 57.4 672.1 7,072.2

110 21/02/2025 7,072.2 619.3 52.8 672.1 6,452.9

111 21/03/2025 6,452.9 623.9 48.2 672.1 5,829.0

112 21/04/2025 5,829.0 628.6 43.5 672.1 5,200.4

113 21/05/2025 5,200.4 633.3 38.8 672.1 4,567.2

114 21/06/2025 4,567.2 638.0 34.1 672.1 3,929.2

115 21/07/2025 3,929.2 642.7 29.3 672.1 3,286.5

116 21/08/2025 3,286.5 647.5 24.5 672.1 2,638.9

117 21/09/2025 2,638.9 652.4 19.7 672.1 1,986.5

118 21/10/2025 1,986.5 657.3 14.8 672.1 1,329.3

119 21/11/2025 1,329.3 662.2 9.9 672.1 667.1

120 21/12/2025 667.1 667.1 5.0 672.1
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Anexo 16: Detalle del presupuesto de ingresos del parque de diversiones 

 

Año 1 

 

Cantidad de visitas 

 

 

 

Ingresos por entradas (en miles de soles) 

 

 

 

Ingresos por servicios del parque (en miles de soles) 

 

 

 

Total de ingresos (en miles de soles) 

 

 

 

Componente 0 - 5 años 6 - 11 años 12 - 17 años 18 - 59 años + 60 años Año 1

Visitas en familia 5,823 5,823 5,823 34,356 6,405 58,231

Visitas con amigos 2,366 2,366 2,366 13,960 2,603 23,661

Visitas de excursiones 1,055 1,055 1,055 6,226 1,161 10,553

Otras visitas 618 618 618 3,649 680 6,184

TOTAL 9,863 9,863 9,863 58,191 10,849 98,629

Componente 0 - 5 años 6 - 11 años 12 - 17 años 18 - 59 años + 60 años Año 1

Visitas en familia 232.9 262.0 407.6 2,748.5 256.2 3,907.3

Visitas con amigos 118.3 130.1 189.3 1,396.0 130.1 1,963.9

Visitas de excursiones 47.5 52.8 79.1 560.4 52.2 792.0

Otras visitas 30.9 34.0 49.5 364.9 34.0 513.3

TOTAL 429.6 479.0 725.5 5,069.7 472.6 7,176.4

Componente 0 - 5 años 6 - 11 años 12 - 17 años 18 - 59 años + 60 años Año 1

Visitas en familia 2,451.3 457.0 2,908.3

Visitas con amigos 996.0 185.7 1,181.8

Visitas de excursiones 444.3 82.8 527.1

Otras visitas 260.3 48.5 308.9

TOTAL 4,151.9 774.1 4,926.0

Componente 0 - 5 años 6 - 11 años 12 - 17 años 18 - 59 años + 60 años Año 1

Visitas en familia 232.9 262.0 407.6 5,199.8 713.2 6,815.6

Visitas con amigos 118.3 130.1 189.3 2,392.1 315.8 3,145.6

Visitas de excursiones 47.5 52.8 79.1 1,004.6 135.1 1,319.1

Otras visitas 30.9 34.0 49.5 625.2 82.5 822.1

TOTAL 429.6 479.0 725.5 9,221.7 1,246.7 12,102.5
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Año 2 

 

Cantidad de visitas 

 

 

 

Ingresos por entradas (en miles de soles) 

 

 

 

Ingresos por servicios del parque (en miles de soles) 

 

 

 

Total de ingresos (en miles de soles) 

 

 

 

 

 

Componente 0 - 5 años 6 - 11 años 12 - 17 años 18 - 59 años + 60 años Año 2

Visitas en familia 11,798 11,798 11,798 69,605 12,977 117,975

Visitas con amigos 4,794 4,794 4,794 28,283 5,273 47,937

Visitas de excursiones 2,138 2,138 2,138 12,615 2,352 21,381

